LEI MUNICIPAL N.º 814 DE 26 DE MARÇO DE 2009

Autoriza o RPPS – Regime Próprio de Previdência Social a devolver aos cofres Públicos do Município de São José dos Ausentes o montante de R$ 169.762,39.

ERIVELTO SINVAL VELHO, Prefeito Municipal

no uso legal de suas atribuições;

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Vereadores

aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica  autorizado  o RPPS – Regime Próprio de Previdência Social do Município
              de São José dos Ausentes através do FPS – Fundo de Previdência Social do Município a devolver aos cofres Públicos do Município de  São José dos Ausentes o montante de R$
169.762,39 (cento e sessenta e nove mil setecentos e sessenta e dois reais e trinta e nove centavos).
Parágrafo Único – O referido valor refere-se aos pagamentos realizados pela Prefeitura Municipal aos servidores em licença maternidade e licença saúde no período de 30/09/05 a 28/02/09, a partir da Lei Municipal nº 622 de 30 de setembro de 2005.
Art. 2º – Integra  esta  Lei  o anexo I constando os referidos servidores que estiveram em
               licença saúde ou maternidade no período referido e os valores apurados.
Art. 3º - O  montante  referido  no  artigo  1º  deverá  ser  restituído  aos  cofres  públicos
               municipais em parcela única na c/c nº 7310-5 - Banco do Brasil - Agência 4426-1.
Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS AUSENTES EM 26 DE MARÇO DE 2009.

Erivelto Sinval Velho

PREFEITO MUNICIPAL

Registre-se e Publique-se

Gecilda Zulian Boeira

Sec. Mun. da Administração e Desporto